
 
 

 

 

ΠΡΟΣ: ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 

Αθήνα, Ιούλιος 2025 

 

 

 

 
 

 

 

 

Αξιότιμοι κύριοι, 

 

Είμαστε στην ευχάριστη θέση να σας αποστείλουμε την προσφορά1 μας για το πρόγραμμα προνομίων   
«ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΣΥΜΜΑΧΟΙ» το οποίο διαμορφώσαμε αποκλειστικά για τα στελέχη των Ενόπλων Δυνάμεων & 
των Σωμάτων Ασφαλείας.  

 

Ευχόμενοι την έναρξη της  συνεργασίας μας, στοχεύουμε στην καθημερινή επιβεβαίωση της επιλογής σας.  

Δώρο Καλωσορίσματος2 

Με τη μεταφορά της μισθοδοσίας έως και 30.09.25 σας καλωσορίζουμε με: 

• €100 €πιστροφή διαθέσιμα στη χρεωστική σας κάρτα, τα οποία μπορούν να αφαιρεθούν από 
επόμενες αγορές σας πληρώνοντας λιγότερο ή και καθόλου. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
1 Οι όροι της Προσφοράς, όπου & με όποια μορφή (επιτόκια, εκπτώσεις, προμήθειες, χρεώσεις κλπ μεγέθη) αυτοί αναφέρονται ισχύουν κατά τη 
σύνταξη της Προσφοράς και υπόκεινται σε αναπροσαρμογές ή και κατάργηση, σύμφωνα με την εκάστοτε τιμολογιακή πολιτική της Τράπεζας, όπως 
αυτή καθορίζεται με βάση τις συνθήκες της αγοράς και του ανταγωνισμού. Η προσφορά ισχύει για τους εργαζόμενους της Εταιρίας και για όσο 
χρονικό διάστημα πληρώνονται τη μισθοδοσία τους στη Eurobank. Σε περίπτωση αποχώρησης εργαζομένου από την εταιρία, η τιμολόγηση θα 
προσαρμοστεί στο εκάστοτε ισχύον τιμολόγιο της Τράπεζας. Οι ειδικές τιμολογήσεις για Υπερανάληψη, Πιστωτική Κάρτα, Προσωπικό Δάνειο, Ανοιχτή 
Γραμμή, Στεγαστικό Δάνειο, Safe Drive & My Sweet Home Protection, ισχύουν για νέες αιτήσεις προϊόντων.     
2 Ισχύει με απαραίτητες προϋποθέσεις: a) την εκδήλωση του ενδιαφέροντος σας για συμμετοχή στην ενέργεια ή το άνοιγμα νέου Καθημερινού 
λογαριασμού Plus για καταβολή μισθοδοσίας ως 1ος δικαιούχος άμεσα από το e-Banking ή Eurobank Mobile App από 01.07.25 έως 30.09.25, β) την 
πίστωση του μισθού σας στο νέο Καθημερινό λογαριασμό Plus στην Τράπεζά μας έως και 31.12.25, υπό την προϋπόθεση ότι δεν έχει πραγματοποιηθεί 
προηγούμενη πίστωση μισθού στην Τράπεζα τους τελευταίους 12 μήνες, γ) την κατοχή ενεργής κάρτας που συμμετέχει στο πρόγραμμα €πιστροφή δ) 
να μην υπάρχουν ληξιπρόθεσμες οφειλές από 01.07.25 έως την ημερομηνία απόδοσης της επιβράβευσης ε) η πρώτη πίστωση μισθού να έχει 
πραγματοποιηθεί έως και 31.12.25. Η επιβράβευση που αφορά την απόδοση €100 €πιστροφή για μεταφορά μισθοδοσίας με απαραίτητη προϋπόθεση 
την πρώτη πίστωση μισθού έως 31.12.25, θα αποδοθεί τον επόμενο μήνα μετά τη πρώτη πίστωση του μισθού σας. Αναλυτικά οι όροι & προϋποθέσεις 
της ενέργειας θα παραμείνουν αναρτημένοι έως τις 31.01.27 στην ιστοσελίδα της Τράπεζας:  www.eurobank.gr και θα είναι διαθέσιμοι και στα 
καταστήματα μας   

 



 
Προνόμια Μισθοδοσίας για το προσωπικό του 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
  

Προνόμια για τα χρήματα & τις συναλλαγές 
Ο καθημερινός λογαριασμός που δίνει αξία στο Μ!!!ΣΘΟ 

Ανοίγετε το νέο Καθημερινό λογαριασμό Plus άμεσα από το κατάστημα που σας εξυπηρετεί, από το e-
Banking ή το Eurobank Mobile App ακόμα και αν δεν είστε πελάτης της τράπεζας (κατεβάζοντας το 
Eurobank Mobile App). Συνδέοντάς τον με τη μισθοδοσία σας, απολαμβάνετε προνόμια μέσα από το 
Πρόγραμμα «ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΣΥΜΜΑΧΟΙ». 
 
Το Ολοκληρωμένο πρόγραμμα «ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΣΥΜΜΑΧΟΙ» σας προσφέρει επιπλέον του δώρου 
καλωσορίσματος: 
• Προνομιακό κλιμακωτό επιτόκιο:  

o 3%3  για ποσά έως €3.000 
o 0,50 για ποσά έως €3.000€ έως €5.000 
o 0,05 για ποσά έως €5.000€ έως €20.000 

• Όριο υπερανάληψης έως και 3 μισθούς με τα πρώτα 150€ κάθε μήνα άτοκα4 και μηδενικά έξοδα εξέτασης 
αιτήματος. Μετά τον 1ο χρόνο υφίσταται ετήσια συνδρομή 25€ που χρεώνεται μόνο όταν γίνεται χρήση 
του προϊόντος, 

• Όφελος 4% €πιστροφή5 από τα καθημερινά έξοδα με τη χρήση της χρεωστικής ή πιστωτικής κάρτας που 
συμμετέχει στο πρόγραμμα επιβράβευσης €πιστροφή: στον Προμηθευτικό Οργανισμό Ναυτικού 
(Π.Ο.Ν.) για αγορές στο Super Market & στο πρατήριο καυσίμων, στα Super Market Σκλαβενίτης, 
μασούτης, Χαλκιαδάκης & σε επιλεγμένα πρατήρια καυσίμων ΕΚΟ  

• Σύνδεση με το πρόγραμμα προνομίων & συναλλαγών Eurobank My Advantage Banking, με: 

o Δωρεάν (από 0,60€ το μήνα),  το πακέτο Eurobank My Blue Advantage για την κάλυψη βασικών 
καθημερινών συναλλαγών προσφέροντας μεταξύ άλλων: 

o Απεριόριστες πάγιες εντολές σε όλους τους οργανισμούς και τις εταιρείες 

o Δωρεάν έκδοση, 5ετή ανανέωση & επανέκδοση Debit Mastercard 

o Δωρεάν έκδοση, φόρτιση & επαναφόρτιση Prepaid ή ePrepaid Visa ανεξαρτήτως ποσού 

o Εκπτώσεις και δωρεάν υπηρεσίες σε συνεργαζόμενες επιχειρήσεις  

o Έως και 50% έκπτωση στα πακέτα:  

o Eurobank My Silver Advantage (στο €1/μήνα, εξοικονομώντας έως 6,50€/μήνα) &  

o Eurobank My Gold Advantage (στα €2,50/μήνα, εξοικονομώντας έως 12€/μήνα)  

για να απολαμβάνετε, επιπλέον του Eurobank My Blue Advantage, ακόμα περισσότερες παροχές όπως 
εισερχόμενα & εξερχόμενα εμβάσματα εντός Ελλάδος και ΕΟΧ κ.α. που εξασφαλίζουν χαμηλότερο 
κόστος στις συναλλαγές σας 

o Απεριόριστες συναλλαγές, με το πακέτο Eurobank My Platinum Advantage, με €10/μήνα 
(εξοικονομώντας έως 32€/μήνα) 

 

Ακολουθεί στο Παράρτημα αναλυτική περιγραφή των προσφερόμενων υπηρεσιών & ανά πακέτο 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 Το επιτόκιο του Καθημερινού Λογαριaσμού Plus είναι κλιμακωτό. Για την κλίμακα 3%  για ποσά έως 3.000€ το Σ.Ε.Π.Α. είναι 2,5663%. Η Συνολική 
Ετήσια Πραγματική Απόδοση (Σ.Ε.Π.Α.) υπολογίσθηκε με την παραδοχή ότι, για ένα (1) έτος, το ποσό κατάθεσης και το επιτόκιο παραμένουν 
αμετάβλητα και δεν αναλαμβάνονται οι τόκοι εξαμήνου. Η Σ.Ε.Π.Α. προκύπτει μετά τη φορολόγηση των τόκων με συντελεστή 15% & τον 6μηνιαίο 
ανατοκισμό. 
4 Πέραν των 150€ υφίσταται επιτόκιο σήμερα στο 13,10% όπως αυτό αναλύεται στο παράρτημα. 
5 Το μέγιστο όριο εξαργύρωσης ευρώ €πιστροφή ανέρχεται σε 1.000€ ανά πελάτη ετησίως. Το ποσοστό 4% €πιστροφή στους εμπόρους ΕΚΟ δεν 
ισχύει για συναλλαγές αγοράς πετρελαίου θέρμανσης ή συναλλαγές αξίας άνω των 300€ ανά συναλλαγή. 
 



 
 
 

Υπηρεσίες ηλεκτρονικής τραπεζικής 

• Με τις ηλεκτρονικές πλατφόρμες της Eurobank e-Banking & Eurobank Mobile App, μπορείτε να 
μεταφέρετε  χρήματα και να παρακολουθείτε τις κινήσεις στο λογαριασμό σας, καθώς επίσης και να κάνετε 
πληρωμές από το κινητό και τον υπολογιστή σας, εύκολα και γρήγορα.  

• Υπηρεσία πληρωμών με ψηφιακά πορτοφόλια (Google Pay/Apple Pay/Garmin Pay) για να έχετε τη 
δυνατότητα, πραγματοποίησης ανέπαφων πληρωμών/συναλλαγών από το κινητό σας  εφόσον είστε 
φυσικό πρόσωπο κάτοχος χρεωστικών & πιστωτικών καρτών 

• Με την Υπηρεσία Υπολογισμού Αφορολόγητου6 μέσω του Eurobank Mobile App και του e-Banking,  
έχετε άμεση και εύκολη ενημέρωση, από το κινητό ή τον υπολογιστή σας, για το «χτίσιμο» του 
αφορολόγητου βάσει των δαπανών σας και ενημερώνεστε για τις κατηγορίες δαπανών που έχετε 
πραγματοποιήσει συνολικά από τις αρχές του τρέχοντος έτους καθώς και ανά μήνα. 

 

Επενδυτικά προγράμματα, αποταμιευτικά & προθεσμιακά προϊόντα 
 

Επενδυτικό πρόγραμμα Masterplan 
Το MasterPlan είναι ένα επενδυτικό πρόγραμμα περιοδικής επένδυσης  σε Αμοιβαία Κεφάλαια7 που. Το 
ελάχιστο ποσό πάγιας εντολής που μπορείτε να ορίσετε είναι 60€ και το μέγιστο 4.500€, ενώ η συχνότητα της 
πάγιας εντολής είναι από 1 έως και 12 μήνες8. Ειδική προσφορά ενεργοποίησης πάγιας εντολής 
προγράμματος Masterplan (10€ έναντι 20€). 

 
Λογαριασμός «Αποταμιεύω Τώρα» 

Ενθαρρύνουμε την αποταμίευση με τον αποταμιευτικό λογαριασμό «Αποταμιεύω Τώρα» με: 
• Άνοιγμα λογαριασμού χωρίς ελάχιστο ποσό αρχικής κατάθεσης, μέσα από το e-Banking / Eurobank 

Mobile App σε 3 βήματα. Εναλλακτικά μέσω EuroPhone Banking ή σε ένα κατάστημά μας 
• Απεριόριστα δωρεάν εισερχόμενα εμβάσματα στον λογαριασμό «Αποταμιεύω Τώρα» ανεξαρτήτως 

χώρας και νομίσματος έως 31.12.25 
• Μηνιαία απόδοση τόκων από το πρώτο ευρώ με κλιμακωτό επιτόκιο: 

o 0,30% για ποσό έως 5.000€ 
o 0,40% για ποσό από 5.000,01€ έως 10.000€ 
o 0,50% για ποσό από 10.000,01€ και πάνω 

 
 

«Προθεσμιακή Κατάθεση Σύνταξη/Μισθοδοσία Δημοσίων Υπαλλήλων» 
• Η «Προθεσμιακή Κατάθεση Σύνταξη/Μισθοδοσία Δημοσίων Υπαλλήλων» έχει ελάχιστο ποσό 5.000€  

• Διατίθεται σε 3μηνη ή 12μηνη διάρκεια με επιτόκιο έως 0,55% που διπλασιάζεται τον 6ο & 12ο μήνα  
 

 
«Προθεσμιακή Για Όλους» για την καταβολή του εφάπαξ 

• Ειδικά & μόνο για το εφάπαξ που θα καταβληθεί σε λογαριασμό σας στην Τράπεζα, σας προσφέρουμε  
προσαύξηση κατά +0,70% στα εκάστοτε επιτόκια της προθεσμιακής κατάθεσης «Προθεσμιακή Για 
Όλους», διαθέσιμη μόνο με επίσκεψη σε κατάστημα. Ενδεικτικά, για ποσά από 50.000€ έως 100.000€ & 
για 12μηνη διάρκεια το επιτόκιο διαμορφώνεται σήμερα σε 0,80%. 

 

 

 

 

 

 

 
6 Η ενημέρωση που παρέχεται στην υπηρεσία υπολογισμού αφορολόγητου έχει καθαρά πληροφοριακό χαρακτήρα και σε κάθε περίπτωση δεν 
αποτελεί φορολογική συμβουλή. 
7 Οι ΟΣΕΚΑ δεν έχουν εγγυημένη απόδοση και οι προηγούμενες αποδόσεις δεν διασφαλίζουν τις μελλοντικές    
8 Για περισσότερες πληροφορίες επισκεφθείτε το site https://www.eurobank.gr/el/retail/proionta-upiresies/proionta/ependuseis/amoibaia-
kefalaia/ependutiko-programma-masterplan 

https://www.eurobank.gr/el/retail/ilektroniki-trapeziki/mobile-and-apps/mobile-apps/google-pay
https://www.eurobank.gr/el/retail/ilektroniki-trapeziki/mobile-and-apps/mobile-apps/apple-pay
https://www.eurobank.gr/el/retail/proionta-upiresies/proionta/ependuseis/amoibaia-kefalaia/ependutiko-programma-masterplan
https://www.eurobank.gr/el/retail/proionta-upiresies/proionta/ependuseis/amoibaia-kefalaia/ependutiko-programma-masterplan


 
 

Προνόμια για τις μικρές και μεγάλες αγορές 
 

Χρεωστική Κάρτα Debit MasterCard  
Χρεωστική κάρτα Debit MasterCard για ασφαλείς συναλλαγές στην Ελλάδα και το εξωτερικό με απευθείας  
χρέωση του λογαριασμού καταβολής της μισθοδοσίας σας, που σας βοηθάει στο χτίσιμο του 
αφορολόγητου. Δυνατότητα έκδοσης / επανέκδοσης / ακύρωσης της χρεωστικής κάρτας από τα ψηφιακά 
κανάλια της Τράπεζας (e-Banking και Eurobank Mobile App)  σε σύντομα και απλά βήματα χωρίς την 
παρουσία σε Κατάστημα. 

Η χρεωστική κάρτα μπορεί να υποστηρίξει και την τεχνολογία Ανέπαφων Συναλλαγών (contactless), το νέο 
πρωτοποριακό τρόπο ηλεκτρονικών πληρωμών, για ακόμη μεγαλύτερη ευκολία & ασφάλεια στις καθημερινές 
συναλλαγές και είναι συνδεδεμένη με το πρόγραμμα επιβράβευσης καρτών €πιστροφή. 

 
Πιστωτικές Κάρτες Eurobank  

Πιστωτική κάρτα Military Club Visa με δωρεάν συνδρομή για πάντα & μειωμένο επιτόκιο κατά 3,5% 

Επιπλέον, Eurobank Visa Classic & Gold, Eurobank MasterCard & Gold MasterCard με:  

• Δωρεάν συνδρομή για ένα χρόνο & μειωμένο επιτόκιο κατά 3,5%, για όσο χρόνο καταβάλλεται η 
μισθοδοσία στην Eurobank. Επιπλέον, μπορείτε να έχετε δωρεάν συνδρομή σε μια πιστωτική κάρτα με 
ενεργό πακέτο Eurobank My Gold Advantage ή σε όλες σας τις πιστωτικές κάρτες με ενεργό πακέτο 
Eurobank My Platinum Advantage  

• Συμμετοχή στο πρόγραμμα επιβράβευσης καρτών €πιστροφή 
• Δυνατότητα Μεταφοράς υπολοίπου με προνομιακό επιτόκιο 6,9%, από πιστωτικές κάρτες άλλων 

τραπεζών μέχρι την αποπληρωμή του υπολοίπου 
• Δυνατότητα πάγιων εντολών εξόφλησης λογαριασμών 
• Ασφάλιση χρεωστικού υπολοίπου από την Eurolife FFH Ασφαλιστική 
• Τεχνολογία ανέπαφων συναλλαγών στις κάρτες (Contactless) 
• Δυνατότητα πληρωμών9 υποχρεώσεων προς το Δημόσιο σε έως και 12 άτοκες δόσεις 

 

Επιπρόσθετα, έχετε τη δυνατότητα έκδοσης, αποκλειστικά online, Virtual Credit Eurobank Mastercard και 
Visa διαθέσιμες αποκλειστικά σε άυλη μορφή, οι οποίες δεν χρειάζονται ενεργοποίηση και χρησιμοποιούνται 
αμέσως μετά την έκδοσή τους. Με τις άυλες πιστωτικές κάρτες διατηρείτε όλα τα προνόμια της κάρτας σας 
χωρίς χαρτί, πλαστικό και άλλους πόρους, συμβάλλοντας σε ένα πιο βιώσιμο μέλλον. 

 
Πρόγραμμα Επιβράβευσης Καρτών 

Κάθε φορά που χρησιμοποιείτε τη χρεωστική ή την πιστωτική σας κάρτα Eurobank στις 8.500 επιχειρήσεις 
του προγράμματος €πιστροφή, συγκεντρώνετε  ευρώ τα οποία μπορούν να αφαιρεθούν από επόμενες 
αγορές σας, πληρώνοντας λιγότερο ή και καθόλου.  

 

Ακολουθεί ενδεικτικό παράδειγμα υπολογισμού ευρώ €πιστροφής: 

Ενδεικτικό Παράδειγμα Ετήσιου Οφέλους από το πρόγραμμα €πιστροφή 

Ενδεικτικές Κατηγορίες Εξόδων Μηνιαίο 
Ποσό 

Ετήσιο 
Ποσό 

% 
€πιστροφή 

Ετήσιο Όφελος 

Super Market 600 € 7.200 € 4% 288 € 
Προμηθευτικός Οργανισμός Ναυτικού (Π.Ο.Ν.) 100 € 1.200 € 4% 48 € 

Βενζίνη 90 € 1.080 € 4% 43 € 
Διασκέδαση / Ψυχαγωγία 100 € 1.200 € 5% 60 € 

Λοιπά Καταστήματα 165 € 1.980 € 3% 59 € 

Ενδεικτικό συνολικό ετήσιο όφελος από το πρόγραμμα €πιστροφή 498 € 
 
 
Στις περιπτώσεις προωθητικών ενεργειών σε συγκεκριμένες περιόδους ( π.χ. γιορτές, έναρξη σχολικής χρονιάς κτλ), 
δυνατό να παρέχεται επιπλέον ποσοστό επιστροφής αναλόγως της προωθητικής ενέργειας. 
 
 
 

 
9 Οι πληρωμές  με άτοκες δόσεις πραγματοποιούνται στα Καταστήματα της Τράπεζας, μέσω e-banking ή με ένα απλό τηλεφώνημα στο Europhone 
Banking (210 9555000). 



 
 
Αναλυτική ενημέρωση για το πρόγραμμα €πιστροφή στο www.epistrofi-eurobank.gr ή μέσω της εφαρμογής 
€πιστροφή Αpp για smartphones.  
Παράλληλα, κατεβάζοντας το €πιστροφή app στο κινητό σας: 

• ανακαλύπτετε πρώτοι νέες προσφορές,  

• βρίσκετε επιχειρήσεις κοντά σας, που συμμετέχουν στο πρόγραμμα και  
• βλέπετε πόσα ευρώ κερδίζετε από το πρόγραμμα επιβράβευσης €πιστροφή. 

 
Ενδεικτικά, κάποιες από τις μεγαλύτερες επιχειρήσεις με ποσοστό επιστροφής από 1% έως και 5% που 
συμμετέχουν στο πρόγραμμα είναι οι ΕΚΟ, ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ, ΜΑΣΟΥΤΗΣ, ΠΛΑΙΣΙΟ, ΓΕΡΜΑΝΟΣ, COSMOTE, 
JUMBO, IKEA, ATTICA, AEGEAN, INTERSPORT, HONDOS CENTER, ADMIRAL SPORTS SHOPS και πολλές 
άλλες. Επιπλέον, στα πλαίσια συγκεκριμένων προωθητικών ενεργειών ισχύουν κατά καιρούς σημαντικές 
προσφορές. 
 

 
 

Προσωπικά Δάνεια 
Προσωπικό δάνειο Μισθωτών / Συνταξιούχων συνεργαζόμενων φορέων  

Ένα προσωπικό δάνειο, με ιδιαίτερα ευνοϊκούς όρους, που προσφέρεται αποκλειστικά σε μισθωτούς 
Οργανισμών του Δημόσιου και του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα.  

• Προνομιακό κυμαινόμενο επιτόκιο 10,15%10 

• Έκπτωση 50% στα έξοδα Εξέτασης & Έγκρισης αιτήματος με την καταβολή του μισθού στον 
Καθημερινό λογαριασμό Plus, χαμηλώνοντας το κόστος στα 90€ 

• Ποσό δανείου που μπορεί να φτάσει έως και 10,000€ 
• Διάρκεια δανείου έως και 84 μήνες 

• Διευκόλυνση αποπληρωμής του δανείου με άμεση εξυπηρέτησή του μέσω της μισθοδοσίας   

 
Ανοιχτή Γραμμή 

Παρέχει ανακυκλωμένη πίστωση με δυνατότητα ελεύθερων αναλήψεων / καταθέσεων και με χρέωση τόκων 
μόνο για το ποσό που ο πελάτης χρησιμοποιεί με: 

• αόριστη διάρκεια 
• επιπλέον μειωμένο επιτόκιο κατά 1% για την καταβολή του μισθού στον Καθημερινό λογαριασμό 
Plus της Eurobank (στο 7,5% έως 11,5% 11κλιμακούμενο βάσει της εκάστοτε οφειλής κεφαλαίου) 
• 50% έκπτωση στα ετήσια έξοδα εξέτασης / διαχείρισης για την καταβολή του μισθού (στα 40€) 
• χρέωση τόκων μόνο για το ποσό που χρησιμοποιείτε 
• ελάχιστη μηνιαία καταβολή 2% επί της συνολικής οφειλής (κεφάλαιο και τόκοι) 

 
 

Δυνατότητες διευκόλυνσης μηνιαίων οφειλών 
Πρόγραμμα Ρύθμισης Ληξιπρόθεσμων Οφειλών 

Με τα δάνεια ρύθμισης ληξιπρόθεσμων οφειλών, στοχεύουμε στη στήριξη των πελατών - κατόχων 
προϊόντων καταναλωτικής και στεγαστικής πίστης της Τράπεζάς μας που αντιμετωπίζουν δυσχέρεια στην 
αποπληρωμή των δόσεών τους. Προσφέρουμε σε αυτούς εξατομικευμένες προϊοντικές λύσεις οι οποίες 
βασίζονται στα οικονομικά δεδομένα του κάθε πελάτη και στη μηνιαία δόση που είναι σε θέση να μας 
καταβάλλει.    

 
10 Όλα τα επιτόκια επιβαρύνονται με την Εισφορά του Ν.128/75, 0,6%. 
11 Τα επιτόκια της Ανοιχτής Γραμμής επιβαρύνονται με την Εισφορά του Ν.128/75, 0,6% 

http://www.epistrofi-eurobank.gr/
https://www.eurobank.gr/el/retail/ilektroniki-trapeziki/mobile-and-apps/mobile-apps/epistrofi-app


 
 

Προνόμια για την κάλυψη κάθε ανάγκης του σπιτιού 
Στεγαστικά προγράμματα 

Σας προσφέρονται στεγαστικά δάνεια για αγορά, επισκευή, καθώς και κατασκευή κατοικίας: 

• Σταθερού επιτοκίου με προνομιακή τιμολόγηση όπου προσφέρει:  
o Σταθερό επιτόκιο για 3, 5, 10, 15, 20, 25, 30 & 35 έτη, εξασφαλίζοντας έτσι τη δυνατότητα 

σταθερής δόσης για μία αρχική περίοδο ή και για όλη τη διάρκεια του δανείου 
o Ιδιαίτερα προνομιακό σταθερό επιτόκιο που αγγίζει τις 30 μονάδες βάσης για χαμηλή 

σταθερή μηνιαία δόση  

• Κυμαινόμενου επιτοκίου με: 
o Έκπτωση στο επιτόκιο11 λόγω της καταβολής του μισθού σας στον Καθημερινό λογαριασμό 

Plus που αγγίζει τις 40 μονάδες βάσης, 
o Επιπλέον έκπτωση 10 μονάδων βάσης διατηρώντας καταθετική/επενδυτική θέση μεγαλύτερη 

των 10.000€ 
o Δυνατότητα επιπλέον μειώσεων ανάλογα με το προφίλ & τη σχέση σας με την Τράπεζα, 
o Ευελιξίες αποπληρωμής δόσεων δανείου 
o Διάρκεια έως 30 έτη 

• Fast-track διαδικασία γρήγορης εκταμίευσης σε μόλις 10 εργάσιμες ημέρες από την κατάθεση του 
συμβολαίου και των υπόλοιπων απαραίτητων δικαιολογητικών 

• Αποκλειστική υπηρεσία της Eurobank που σας προσφέρει προσωπική εξυπηρέτηση για το 
στεγαστικό δάνειό σας για αγορά ακινήτου κάνοντας τις διαδικασίες πιο εύκολες και γρήγορες 

 
Προνόμια για  την οικογένεια & την περιουσία 

Πρόγραμμα Υγείας Εξασφαλίζω πρόληψη 
Το νέο πρόγραμμα υγείας Εξασφαλίζω πρόληψη της Eurolife FFH Ασφαλιστικής παρέχει με κόστος 49€ το 
χρόνο για το ατομικό πρόγραμμα ή 99€ το χρόνο το οικογενειακό πρόγραμμα (έως 6 μέλη) κάλυψη 
πρωτοβάθμιας περίθαλψης σε Πανελλαδικό Δίκτυο γιατρών & διαγνωστικών κέντρων, που περιλαμβάνει: 

• δωρεάν απεριόριστες διαγνωστικές εξετάσεις με χρήση παραπεμπτικού ΕΟΠΥΥ 
• δωρεάν αιματολογικό, οφθαλμολογικό & οδοντιατρικό προληπτικό έλεγχο (check up) 
• προγραμματισμένες ιατρικές επισκέψεις στα εξωτερικά ιατρεία από 10€ έως 20€ ανά επίσκεψη στις 

διαθέσιμες ειδικότητες & επείγουσα υγειονομική μεταφορά εντός Ελλάδος 
• 2% €πιστροφή12 με πληρωμή μέσω πιστωτικής κάρτας Eurobank που συμμετέχει στο πρόγραμμα 

€πιστροφή. 
 

Πρόγραμμα ασφάλισης αυτοκινήτου Safe Drive 
Για την ασφάλιση αυτοκινήτου με Safe Drive έχετε έκπτωση 10% ως δημόσιος υπάλληλος και 12% έκπτωση 
ως ένστολος στα καθαρά ασφάλιστρα αστικής ευθύνης. Επιπλέον έχετε έκπτωση 5% στα καθαρά 
ασφάλιστρα όλων των καλύψεων πλην οδικών βοηθειών και νομικής προστασίας 

 
Πρόγραμμα ασφάλισης κατοικίας 

Πρόγραμμα ασφάλισης κατοικίας My Sweet Home Protection της Eurolife FFH Ασφαλιστικής με έκπτωση 
25% στα ασφάλιστρα, με γρήγορη αποζημίωση και τεχνική υποστήριξη 24 ώρες το 24ωρο. 

 

Πρόγραμμα Ανταμοιβής Eurolife SYN+ 
➢ Με το νέο πρόγραμμα EurolifeSYN+, όσο περισσότερο προστατεύεστε τόσο περισσότερο κερδίζετε. 

Ωφελείστε διπλά συνδυάζοντας ασφαλιστικά προϊόντα για μεγαλύτερη προστασία. Έχετε έκπτωση στο 
2ο και  σε κάθε επιπλέον συμβόλαιο που αποκτάτε η οποία μπορεί να φτάσει το 15%, επιλέγοντας από 
προϊόντα που συμμετέχουν στο Eurolife SYN+. Οι εκπτώσεις του EurolifeSYN+ λειτουργούν συνδυαστικά 
με τις εκπτώσεις σε ασφάλιση αυτοκινήτου και κατοικίας. 

 
 

Για περισσότερες πληροφορίες κλείστε ραντεβού σε κατάστημα Eurobank ή καλέστε στην ειδική γραμμή 
εξυπηρέτησης 2109555777 του Europhone banking από Δευτέρα έως Παρασκευή 09:00- 21:00. 
 

 
11  Όλα τα επιτόκια επιβαρύνονται με την Εισφορά του Ν.128/75, 0,12% 
12 Εφόσον στην ανανέωση υπάρχει πάγια εντολή εξόφλησης μέσω πιστωτικής κάρτας που συμμετέχει στο πρόγραμμα €πιστροφή   

https://www.eurobank.gr/el/retail/rantevou-se-katastima


 
 

Παράρτημα – Διευκρινίσεις & ΣΕΠΠΕ 

Υπηρεσία Υπολογισμού Αφορολόγητου 

Η ενημέρωση περιλαμβάνει συναλλαγές που έχουν πραγματοποιηθεί μέσω προϊόντων ή/και υπηρεσιών της Τράπεζας 
Eurobank. Οι πληροφορίες που αναφέρονται στους πίνακες ενδέχεται να διαφοροποιηθούν αναδρομικά και σύμφωνα 
με όσα θα καθορίζουν οι σχετικές Υπουργικές Αποφάσεις  (π.χ. κατηγορίες συναλλαγών και επιχειρήσεων, είδος μέσων 
πληρωμών, συναλλαγές μέσω κοινών λογαριασμών και πιστωτικών καρτών  με κύρια και πρόσθετα μέλη κ.λπ.). Η 
μείωση φόρου αφορά στα φυσικά πρόσωπα που προβλέπονται από το σχετικό Νόμο 4446/16.- 

 

Παραδείγματα Συνολικού Ετήσιου Πραγματικού Ποσοστού Επιβάρυνσης (Σ.Ε.Π.Π.Ε.) 

Όριο Υπερανάληψης Overdraft 

Παράδειγμα υπολογισμού: Εάν ο κάτοχος ορίου υπερανάληψης  με όριο 2.000€ το χρησιμοποιούσε άπαξ και 
εξοφλούσε το ποσό με ονομαστικό ετήσιο επιτόκιο 13,1%* πλέον των 150€ και ετήσια συνδρομή 25€ (καταβλητέα στην 
επέτειο της πρώτης χρήσης του ορίου), σε 12 ισόποσες μηνιαίες καταβολές των 179,29€ η κάθε μια, το Σ.Ε.Π.Π.Ε. θα ήταν 
17,35% και το συνολικό ποσό που ο πελάτης θα καλείτο να καταβάλει 2.176,50€. 

Οι ανωτέρω τιμές του Σ.Ε.Π.Π.Ε. προκύπτουν μόνο με τις υποθέσεις του συγκεκριμένου παραδείγματος. 

Συμπληρωματικές παραδοχές που λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό: Επιτόκιο αμετάβλητο καθ΄όλη τη διάρκεια 
αποπληρωμής, έτος 365 ημερών, εμπρόθεσμη πληρωμή των δόσεων από τον πελάτη, εξυπηρέτηση της  μισθοδοσίας 
από την Τράπεζα. 

* πλέον εισφοράς 0,6% (Ν128/75) 

 

Ανοιχτή Γραμμή 

Παράδειγμα υπολογισμού: Εάν ο Κάτοχος Πίστωσης με όριο 6.000€ το χρησιμοποιούσε άπαξ και εξοφλούσε το ποσό, 
με ονομαστικό ετήσιο επιτόκιο 12,5% πλέον εισφοράς 0,6% (Ν128/75) και ετήσια συνδρομή 40€ (καταβλητέα με την 1η 
καταβολή), σε 12 ισόποσες μηνιαίες καταβολές των 536,19€ η κάθε μια, το Σ.Ε.Π.Π.Ε. θα ήταν 15,3% και το συνολικό ποσό 
που ο πελάτης θα καλείτο να καταβάλει 6.474,22€. 

Οι ανωτέρω τιμές του Σ.Ε.Π.Π.Ε. προκύπτουν μόνο με τις υποθέσεις του συγκεκριμένου παραδείγματος. 

Συμπληρωματικές παραδοχές που λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό: Επιτόκιο αμετάβλητο καθ΄όλη τη διάρκεια 
αποπληρωμής, έτος 365 ημερών, εμπρόθεσμη πληρωμή των δόσεων από τον πελάτη, εξυπηρέτηση της  μισθοδοσίας 
από την Τράπεζα. 

 

Προσωπικό δάνειο Μισθωτών / Συνταξιούχων συνεργαζόμενων φορέων  

Έστω ότι το ποσό του δανείου σας είναι 5.000€. Έχει ετήσιο προνομιακό κυμαινόμενο επιτόκιο 10,15%. Σε αυτό 
προστίθεται η εισφορά του Ν.128/1975, που σήμερα είναι 0,60%. 

Έχετε επιλέξει η αποπληρωμή να γίνει σε 60 μηνιαίες δόσεις: η πρώτη δόση είναι 44,79€ και εξοφλεί μόνο τόκους, οι 
υπόλοιπες δόσεις είναι 109,48€ και εξοφλούν τον τόκο και μέρος του κεφαλαίου του καταναλωτικού δανείου σας 
(τοκοχρεωλυτικές δόσεις). 

Τα έξοδα εξέτασης και έγκρισης της αίτησης του δανείου είναι 90€. Παρακρατούνται κατά την εκταμίευση του δανείου.  

Το συνολικό κόστος του δανείου σας από τόκους είναι 1.503,86€. Επομένως, στη λήξη του δανείου σας το συνολικό 
ποσό που θα έχετε πληρώσει είναι 6.503,86€. Αυτό σημαίνει ότι το ΣΕΠΠΕ σύμφωνα με τον νόμο είναι 12,16%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Πρόγραμμα Eurobank My Advantage Banking για ιδιώτες  
Περιγραφή των προσφερόμενων υπηρεσιών για τα πακέτα Eurobank My Advantage Banking  

Συναλλαγές – Υπηρεσίες & Προνόμια 
Eurobank My 

Blue 
Advantage 

Eurobank My 
Silver 

Advantage 

Eurobank My 
Gold 

Advantage 

Eurobank  

My Platinum 
Advantage 

Πελάτης που λαμβάνει τη μισθοδοσία του 
στην ERB & πραγματοποιεί τις συναλλαγές 

του online 
Δωρεάν 1€ / μήνα 2,5€ / μήνα  10€ / μήνα 

Λογαριασμός σε Κάρτα 

 Τήρηση λογ/μου πληρωμών για αναλήψεις, 
καταθέσεις, μεταφορές χρημάτων, αγορές κ.ά. √ √ √ √ 

Δωρεάν Έκδοση & 5ετής Ανανέωση 
Χρεωστικής κάρτας για ιδιώτες Debit 

Mastercard ή Personal Banking Debit Visa 
√ √ √ √ 

Δωρεάν Επανέκδοση Χρεωστικής Κάρτας λόγω 
απώλειας, φθοράς ή κλοπής. Η δωρεάν 

ανανέωση λόγω απώλειας αφορά τον πρώτο 
δικαιούχο του λογαριασμού. 

√ √ √ √ 

Δωρεάν Έκδοση & φόρτιση προπληρωμένης 
κάρτας  Prepaid Visa ή e-Prepaid Visa √ √ √ √ 

Πιστωτική κάρτα χωρίς ετήσια συνδρομή X X 1 Απεριόριστες 

Πληρωμές Λογαριασμών 

Δωρεάν Πάγιες εντολές για αυτόματη πληρωμή 
λογαριασμών σε όλους τους οργανισμούς και 

τις εταιρείες, πέρα από εκείνες που είναι 
δωρεάν με βάση το Τιμολόγιο Τραπεζικών 

Εργασιών ή με βάση το αρ. 48 του ν.5167/2024 

Απεριόριστες Απεριόριστες Απεριόριστες Απεριόριστες 

Δωρεάν Πληρωμές Λογαριασμών online 
σύμφωνα με το αρ. 48 του ν.5167/2024 √ √ √ √ 

Δωρεάν Πληρωμές λογαριασμών online, σε 
ΑΤΜ ή σε ΚΑΣ σε όλους τους οργανισμούς και 

τις εταιρείες, πέρα από εκείνες που είναι 
δωρεάν με βάση το Τιμολόγιο Τραπεζικών 

Εργασιών ή με βάση το αρ. 48 του ν.5167/2024 

X 2 / μήνα 5 / μήνα Απεριόριστες 

Δωρεάν Πληρωμές λογαριασμών σε 
κατάστημα ή μέσω EuroPhone Banking σε 
όλους τους οργανισμούς και τις εταιρείες 

X X X Απεριόριστες 

Μεταφορές Χρημάτων και Εμβάσματα 

Δωρεάν Αποστολές χρημάτων έως 500€ την 
ημέρα, από το Eurobank Mobile App με την 

υπηρεσία IRIS Payments 
√ √ √ √ 

Δωρεάν Εμβάσματα ανεξαρτήτως ποσού online 
σε ευρώ, σε τράπεζα στην Ελλάδα και σε χώρες 

εντός ΕΟΧ ή έως €1000 σε ATM ή σε ΚΑΣ  με 
ένδειξη SHA π.χ. πληρωμή ενοικίου ή 
πιστωτικής κάρτας άλλης τράπεζας 

X 2 / μήνα 3 / μήνα Απεριόριστα* 

Δωρεάν Εμβάσματα ανεξαρτήτως ποσού σε 
κατάστημα ή έως €12.500 μέσω EuroPhone 

Banking σε ευρώ, σε τράπεζα εντός Ελλάδας & 
εντός ΕΟΧ με ένδειξη SHA 

X X X 1 / μήνα 

Δωρεάν Εισερχόμενα εμβάσματα ανεξαρτήτως 
ποσού σε ευρώ, από τράπεζα στην Ελλάδα και 

από χώρες εντός ΕΟΧ  με ένδειξη SHA π.χ. 
είσπραξη ενοικίου 

X 2 / μήνα 3/ μήνα Απεριόριστα* 



 
Άλλες υπηρεσίες 

Δωρεάν Ειδοποιήσεις με μήνυμα Viber ή SMS 
για κινήσεις προϊόντων π.χ. κινήσεις καρτών, 

λογαριασμών 
X X 10 / μήνα Απεριόριστες 

Δωρεάν Μπλοκ Επιταγών με 10 ή 25 φύλλα, με 
αίτηση μέσα από το e-Banking 1 / χρόνο 2 / χρόνο 3 / χρόνο Απεριόριστα 

Cards Control για online έλεγχο λειτουργιών 
καρτών μέσω e-Banking & Eurobank Mobile 

App π.χ. ενεργοποίηση νέας κάρτας, 
προσωρινή απενεργοποίηση, επιλογή για 
αγορές online, αλλαγή ορίου ανάληψης 

μετρητών 

√ √ √ √ 

Account Aggregation για online έλεγχο 
οικονομικών σε άλλες τράπεζες στην Ελλάδα 

και το εξωτερικό μέσω e-Banking & Eurobank 
Mobile App  π.χ. έλεγχος λογαριασμών και 

καρτών 

√ √ √ √ 

Payment Initiation  για online μεταφορές 
χρημάτων και εμβάσματα από λογαριασμό σας 
άλλης τράπεζας στην Ελλάδα μέσω e-Banking 

√ √ √ √ 

Προνόμια σε συνεργαζόμενες επιχειρήσεις 

Συμμετοχή στο μοναδικό πρόγραμμα 
επιβράβευσης καρτών €πιστροφή που 

επιστρέφει ευρώ αντί για πόντους, σε πάνω 
από 8.500 επιχειρήσεις 

√ √ √ √ 

Προνόμια και εκπτώσεις στις επιχειρήσεις: 
Κωτσόβολος, Praktiker, Vodafone, SKY 

express, you.gr, HotelBrain, ELPEDISON, BOX 
NOW, Globalsat, De’Longhi, Kenwood, Braun, 

nutribullet και Athens Home Services 

√ √ √ √ 

Κέρδος από την εξοικονόμηση 
χρημάτων σε σχέση με κάθε 

συναλλαγή ξεχωριστά, συνολικά έως 
και … 

3,5€ / μήνα 6,5€ / μήνα 12€ / μήνα 32€ / μήνα 

Όφελος επιβράβευσης των 
καθημερινών αγορών σε super 

market & πρατήρια καυσίμων από το 
πρόγραμμα €πιστροφή για όλους 

τους πελάτες 

10€ / μήνα 

 

*Εφαρμόζεται πολιτική ορθής χρήσης έως 50 εξερχόμενα & 50 εισερχόμενα εμβάσματα 
μηνιαίως. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Εκπτώσεις και δωρεάν υπηρεσίες συνεργαζόμενων επιχειρήσεων: 
 

Κωτσόβολος: 
• Δωρεάν διάγνωση βλάβης για το κινητό, το tablet και τον υπολογιστή σας 
• 30% έκπτωση σε υπηρεσίες επισκευής και αναβάθμισης κινητού, tablet και υπολογιστή 
• 20% έκπτωση για σύνδεση, εγκατάσταση ή ρύθμιση λευκών συσκευών και τηλεοράσεων 

 
Praktiker: 

• 50% έκπτωση σε υπηρεσίες διαμόρφωσης και διακόσμησης εξωτερικών χώρων από Kipos 
Experts  

• 50% έκπτωση σε υπηρεσίες διαμόρφωσης και διακόσμησης εσωτερικών χώρων από Interior 
Experts  

• Προνομιακή τιμή για συντήρηση των κλιματιστικών σας 
 
ELPEDISON: 

• Δώρο στον λογαριασμό ρεύματος ή/και φυσικού αερίου, εάν επιλέξετε ένα από τα 
προγράμματα της ELPEDISON 

• Έκπτωση στο σύνολο της υπηρεσίας DriveGreen Home της ELPEDISON για φόρτιση 
ηλεκτρικών οχημάτων, δωρεάν αυτοψία και τεχνοοικονομική προσφορά 

• Έκπτωση για τη μελέτη, την προμήθεια και την εγκατάσταση εξοπλισμού φωτοβολταϊκού 
συστήματος, δωρεάν αυτοψία και τεχνοοικονομική προσφορά από την υπηρεσία 
PowerGreen (Net Metering) της ELPEDISON 

 
Vodafone: 

• Προνομιακή τιμή στο πρόγραμμα συμβολαίου κινητής Vodafone RED Unlimited 
• Δώρο το πρώτο πάγιο στο πρόγραμμα συμβολαίου σταθερής FIBER 100 με Vodafone TV 

 
HotelBrain: 

• 20% έκπτωση σε όλα τα ξενοδοχεία της HotelBrain για τις κρατήσεις σας μέσα από την 
πλατφόρμα HotelBrain Community 

• Απεριόριστη χρήση του ειδικού ηλεκτρονικού κωδικού σας 
 

You.gr: 
• 10% έκπτωση κάθε μήνα αποκλειστικά για εσάς 
• Έκπτωση σε διαφορετική κατηγορία προϊόντων για έναν ολόκληρο μήνα κάθε φορά 
• Χρήση ειδικού ηλεκτρονικού κωδικού απεριόριστα και σε συνδυασμό με άλλες εκπτώσεις 

 
SKY Express:  
Εξασφαλίζετε 10% έκπτωση: 

• Σε όλες τις απευθείας πτήσεις εσωτερικού και εξωτερικού έως και 31.12.2025 
• Για κρατήσεις έως 4 ατόμων στην κατηγορία ναύλου Economy 
• Με χρήση του ειδικού ηλεκτρονικού κωδικού σας έως και 3 φορές 

 

BOX NOW: 
• 15% έκπτωση στις αποστολές σας για μικρά και μεσαία δέματα με την υπηρεσία Στείλε δέμα 
• Απεριόριστη χρήση του ειδικού ηλεκτρονικού κωδικού σας και σε συνδυασμό με άλλες 

προσφορές της BOX NOW 
 
 
 



 
Globalsat: 

• Έως 30% έκπτωση σε διάφορες κατηγορίες προϊόντων τεχνολογίας, τηλεπικοινωνιακού 
εξοπλισμού, οικιακών συσκευών και μικροσυσκευών 

• 10% έκπτωση για αγορά οικιακού φορτιστή αυτοκινήτου της HUAWEI 
• Απεριόριστες αγορές με έκπτωση, όσο συχνά θέλετε 

 
DeLonghi:  

• 10% έκπτωση σε ηλεκτρικές μικροσυσκευές 
• Απεριόριστες online αγορές μέσα από την ειδική σελίδα της DeLonghi όσο συχνά θέλετε 

 

Kenwood: 
• 10% έκπτωση σε συσκευές κουζίνας 
• Απεριόριστες online αγορές μέσα από την ειδική σελίδα της Kenwood όσο συχνά θέλετε 

Braun: 
• 10% έκπτωση σε οικιακές μικροσυσκευές 
• Απεριόριστες online αγορές μέσα από την ειδική σελίδα της Braun όσο συχνά θέλετε 

 
Nutribullet: 

• 10% έκπτωση σε μικροσυσκευές κουζίνας 
• Απεριόριστες online αγορές μέσα από την ειδική σελίδα της Nutribullet όσο συχνά θέλετε 

 
Athens Home Services: 

• 40% έκπτωση στη συμβουλευτική υπηρεσία πρόσληψης προσωπικού για καθαριότητα, 
φροντίδα παιδιών, φροντίδα ηλικιωμένων κ.ά. 

• 44% έκπτωση στην υπηρεσία ελέγχου συστάσεων για το προσωπικό που ενδιαφέρεστε να 
προσλάβετε 

• Ειδική τιμή στην αμοιβή της εταιρείας στην υπηρεσία εύρεσης προσωπικού για καθαριότητα, 
φροντίδα παιδιών και φροντίδα ηλικιωμένων 

 

Φροντιστήρια ξένων γλωσσών So Easy: 

• 20% έκπτωση σε όλα τα μαθήματα που διδάσκονται διά ζώσης στους χώρους των 
φροντιστηρίων 

• 25% έκπτωση σε όλα τα online μαθήματα που διδάσκονται διαδικτυακά στις ψηφιακές τάξεις 
 
Επιπλέον, με κάθε εγγραφή στα τμήματα: 

• So Easy Junior, κερδίζετε το Loukas Play, μια καινοτόμα μέθοδο βιωματικής αξιολόγησης 
του μαθησιακού και συναισθηματικού δυναμικού για παιδιά δημοτικού μέσα από το παιχνίδι 

• Ενηλίκων, κερδίζετε μια συμμετοχή σε κλήρωση για να ταξιδέψετε σε χώρα όπου ομιλείται η 
ξένη γλώσσα που μαθαίνετε 
 

Φροντιστήρια μέσης εκπαίδευσης Αρειμάνιο: 
 

• 10% έκπτωση σε όλα τα μαθήματα που παρακολουθείτε online αλλά και διά ζώσης στους 
χώρους των φροντιστηρίων 

• Απεριόριστες εγγραφές σε εκπαιδευτικά προγράμματα με έκπτωση, όποτε θέλετε 
 

 
 


